INNOCENTIUS PAPA X.

Ad futurum rei memoriam.

Motivi.

§.1. C Um sicut accepimus nuper dilectus filius nobilis Vir Franciscus Dux Mutinen. aut ejus Ministri prætenderint factæ, vel etiam fortassis nullo tamen jure suffulti, indebite fecerint nonnullas assertas novitates, & actus jurisdictionales in Castro S. Cafarii, ejusque Territorio in Confinibus nostri Comitatus Bononiensis, & Ducatus Mutinen. sito, in quo jurisdictionis, mesumque, & mixtum imperium ad Nos, & Apostolicam Sedem etiam ratione supremi domini ex variis titulis, & causis legitime spectat, & pertinet prout per diversas concessionis, & Literas Apostolicas, & Instrumenta, aliasque scripturas, & documenta antiqua, & moderna constare dignoscitur: Nos qui jurium sedis prædictæ assertores a Domino constituti sumus ne ex taciturnitate nostra, vel ministeriorum consensu, aut connivencia, seu tolerantia in præmissis præsumi, vel per novitates, & actus hujusmodi aliquod Nobis, & eidem sedi præjudicium illatum, distoque Duci jus etiam minimum in prædicto Castro, ejusque Territorio, acquisitum fuisse, vel esse ullo unquam tempore prætendi possit, quantum cum Domino possumus providere volentes, necnon causarum, titulorum, & concessionum, literarum, instrumentorum, scripturarum, & documentorum quorumcumque hujusmodi tenores, etiam vires, aliaque necessario hic exprimenda, & inferenda, præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis habentes motu proprio, ac ex certa scientia, & Matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine omnes, & singulas novationes, & actus, ut præfertur, & alias quomodolibet in præfato Castro per dictum Franciscum Ducem aut ejus Ministros, seu eorum jussu factas, & factos cum inde sequutis quibuscumque fuisse, & esse ipso jure nullos, & invalidos, & nullius plane roboris, vel momenti, indebitaque, & illicitè citra aliquam jurisdictionem sed temera, & clandestine factos, & de facto præsumptos, nullumque præjudicium etiam minimum supremo nostre, & dictæ Sedis Dominio, aliisque juribus Nobis, & eidem sedi in dicto Castro quomodolibet competentibus, intulisse, nec in ferre, sed illa facta testæ, & illæsa, ut prius remanere, neque novitates, & actus hujusmodi ullum statum fecisse, aut facere, nec Duci prædicto, & cuicumque alii ullum omnino jus, aut titulum vel possessionem, seu quasi habuisse, vel tribuere, seu illis Bull. Rom. Tom. VI. Par. III.

Quocumque facta in Castro nulla declarat.

inde acquisitum fuisse quoquo modo prætendi, dici, censer, & intelligi unquam posse, sed perinde ac si non emanassent pro non factis perpetuo haberi debere tenore præsentium decernimus, & declaramus; Ac ad abundantiore cautelam, & quatenus opus sit, easdem novitates, & actus hæcenus factas, & factos, aliosque quoscumque forsan. in futurum quodocumque quomodolibet faciendos cum omnibus, & singulis inde secutis motu, scientia, deliberatione, potestatis plenitudine, ac tenore paribus, annullamus, irritamus, cassamus, damnamus, viribusque, & effectu evacuamus, adeo nullo unquam temporis cursu etiam longissimo, & ultra metem centum annorum ulla præscriptio incipi, nec perfici, aut prorsus ullo modo induci, nullusque titulus inde oriri queat.

Præsentia valida declarat.

§.2. Decernentes præsentibus literas, ac in eis contenta quæcumque etiam ex eo, quod dictus Franciscus Dux, aut ejus Ministri, ac quicumque alii in præmissis interesse habentes, seu habere quomodolibet prætendentes ad ea vocati, & auditi non fuerint nullo unquam tempore de subreptionis, obreptionis, aut nullitatis vitio, vel intentionis nostre, aut alio quantumlibet magno inexcogitato, & substantiali defectu notari, impugnari, invalidari, retractari, in jus, vel controversiam revocari, aut ad terminos juris reduci, vel adversus illas, restitutionis in integrum, aut aperiitionis oris, aut quocumque aliud juris, facti, vel gratiæ remedium impetrari, aut etiam motu simili concessio quempiam in iudicio, vel extra illud uti, seu se juvare posse, sed easdem, præsentibus cum omnibus, & singulis in eis contentis semper, & perpetuo validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere; Sicque, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales etiam de latere Legatos, & quoscumque alios quacumque auctoritate fungentes nunc, & pro tempore existentes sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, interpretari, & definituri debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Contraria resellit.

§.3. Non obstantibus præmissis, & Apostolicis, ac in Conciliis Universalibus, Provincialibusque, & Synodalibus editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, & quatenus opus sit nostra de non tollendo jure quaesito, & aliis nostris, & Cancellariæ Apostolicæ Regulis, necnon quibusvis, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis sub quibuscumque, enoribus, & formis, ac cum quibusvis

M m

etiam

etiam derogatarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis in contrarium præmissorum, etiam motu simili, & confistorialiter, ac aliis quomodolibet emanatis, concessis, confirmatis, approbatis, & pluries innovatis. Quibus omnibus, & singulis etiam si pro illorum sufficienti derogatione, de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio habenda, aut quavis alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum infererentur, presentibus pro expressis, & insertis, formamque in illis traditam pro servata habentes, illis alias in suo robore permanens ad præmissorum effectum specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die decimaquarta Martii 1654. Pontificatus nostri Anno Decimo.

CLXXXVII.

Commisio octo Episcopis Franciæ ad capiendam Informationem super Epistola Pastoralis Archiepiscopi Senonen. super libro Cornelii Jansenii, cui Titulus Augustinus Cornelii Jansenii.

Ven. Fratibus Archiepiscopo Arelaten., ac Episcopis Anicisn., & Conserano, ac Matisconen. necnon Melden. & Redonen., ac Macloviens., & Glandaten.

INNOCENTIUS PAPA X.

Ven. Frater salutem, & Apostolicam benedictionem.

Proœmium. §.1. Nuper pervenit ad aures nostra, quod in actu publicationis in Ducepsi Senonen. Constitutionis per Nos pridie Kalendas Junii proxime præteriti editæ, qua quinque Propositiones occasione libri impressi, cui titulus: Augustinus Cornelii Jansenii Episcopi Iprensis: excitas in eadem Constitutione expressas damnavimus sub penis, & censuris contra hæreticos, & eorum fautores in iure expressis. Ven. Frater Ludovicus Henricus de Gondrin. Archiepiscopus Senonen. quamdam Epistolam pastoralem idioma Gallico, quæ incipit: Lovis Henry de Gondrin. par la grace de Dieu Archevesque de Sens & Primat des Gaules, & de Germanie a nosres chers freres les Moyens ruraux &c. sub data diei 23. Septembris proxime præteriti impressam Senonis apud Ludovicum Prusurot ediderit, & typis vulgaverit, seu edi, & typis vulgari fecerit, in qua scandalosa, temeraria, Schismatica, & hæresim redolentia continentur.

cerit, in qua scandalosa, temeraria, Schismatica, & hæresim redolentia continentur.

§.2. Quapropter Nos de ea re diligentem informationem sumi volentes, motu proprio, & ex certa scientia nostra fraternitatibus vestris per presentes committimus, & mandamus, ut quamprimum hæc vobis reddita fuerint, Nos, aut saltem duo ex vobis tamquam specialiter ad hoc a Nobis delegati super Epistola hujusmodi, & an illa ab eodem Ludovico Henrico Archiepiscopo, seu ejus jussu edita, & vulgata fuerit, diligentem Informationem, omni meliori, & opportuniore, qui vobis videbitur modo, & via, capiat, ac Informationem desuper captam in scriptum authenticum redigi curetis, & ad Nos transmittatis, ut quid hoc in negotio ad Dei Gloriam, Fidei Catholicæ decus, nostrumque, & Sedis Apostolicæ honorem statuendum fuerit, matura consideratione adhibita decernamus.

§.3. Non obstantibus se. rec. Bonifacii Papæ VIII. Prædecessoris nostri de una, & Concilii generalis de duabus dietis, aliisque Apostolicis, ac in Conciliis universalibus, Provincialibus, & Synodalibus editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, ac Ecclesiæ Senonen. & quibusvis aliis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores presentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permanens ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 16. Martii 1654. Pontificatus nostri Anno X.

CLXXXVIII.

Canonici Ecclesiæ Hispalen. absolvuntur a Censuris ob recursum ad Judices Laicos incursum.

Dilecto Filio Magistro Amato Dunozerro Capellano nostro, & causarum Sacri Palatii Apostolici Auditorum Decano.

INNOCENTIUS PAPA X.

Dilecte fili salutem, & Apostolicam benedictionem.

Proœmium. §.1. Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Decanus, & Capitulum, ac Canonici Ecclesiæ Hispalen. quod verente inter Decanum, ac Capitulum, & Canonicos hujusmodi ex una, necnon dilectos

CLXXXIX.

Jubilæum pro Indiis Occidentalibus.

INNOCENTIUS PAPA X.

Ad susuram rei memoriam.

Salvator, & Dominus noster Jesus Christus Dei filius, cujus licet immeriti vices gerimus in terris, ad hoc Nobis ligandi, & solvendi potestatem tradere voluit, ut saluti ejus gregis cure nostra divinitus commissi paterno affectu, ac sollicito studio intendamus.

§.1. Hinc est, quod Nos considerantes Christianifideles in Indiis Occidentalibus commorantes ob maximam locorum distantiam, & alia impedimenta ad hanc Almam Urbem nostram pro consequendis coelestibus Theauris Jubilæi anni præteriti 1650. accedere non potuisse, propterea illorum animæ salutem, & spiritali consolationi consulere volentes, supplicationibus etiam Charissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum Regis Catholici nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, de Omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi ex illa ligandi, atque solvendi potestate, quam Nobis Dominus meritis nostris minime suffragantibus contulit, universis, & singulis utriusque sexus Christianifidelibus in prædictis Indiis Occidentalibus, illarumque Provinciis, Civitatibus, Oppidis, Terris, & locis existentibus, qui Ecclesias, vel Ecclesiam ab Ordinariis locorum eorumdem Indiarum, vel eorum Vicariis, seu Officialibus, aut de eorum mandato, & ipsis deficientibus, per eos, qui ibi curam animarum exercent, postquam ad eorum notitiam hæc nostra litera pervenerint, designandas, vel designandam spatio unius mensis a publicatione designationis per Ordinarios, vel eorum Vicarios, seu Officiales, vel alios, ut præfertur, faciendæ computandi saltem semel visitaverint, ibique Deum pro Fidei Catholicæ protectione, ejusque ad hostium conatibus, & insidiis defensione, hæresis extirpatione Principum Christianorum pace, & concordia, ac presentibus Ecclesiæ necessitatibus devote oraverint, ac feria quarta, sexta, & Sabbato alicujus Hebdomadæ intra dictum mensis spatium decurrendæ jejunaverint, atque peccata confessi sequenti saltem Dominica die Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum reverenter sumperint, & elemosynas ad libitum, prout charitas singulis suggererit, fecerint, plenissimam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem sicut in anno Jubilæi visitantibus certas Ecclesias intra, & extra Urbem concedi consuevit, tenore presentium concedimus & elargimur; Navigantes vero, aut iter agentes, ut cum primum ad sua sese domicilia receperint, supra scriptis peractis

actos pariter filios Priorem, & Fratres Conventus S. Isidori del Campo nuncupati extra Mœnia Civitatis Hispalen. Ordinis Sancti Hieronymi ex altera partibus super solutione Decimarum, & aliis Articulis coram Judice Ecclesiastico in illis partibus lite, & causa, quæ ad præsens in Sacro Rotæ Romanæ Auditorio coram te in gradu appellationis per dictos Priorem, & Fratres interposita pendens indecisa, ab eisdem Priore, & Fratribus recursum ad Tribunalia secularia pro parte prædictorum Decani, ac Capituli, & Canonicorum, & ab eorum Procuratore nedum semel, sed iterum, & pluries habitos fuisse præteritur.

§.2. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat præfati Prior, & Fratres ob præmissa litis prædictæ prosecutionem impedire nitantur; Idcirco iidem Exponentes Nobis humiliter supplicari fecerunt, ut sibi de congrua absolutionis beneficio in iisdem præmissis providere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur eisdem Exponentes specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodate existunt ad effectum presentium dumtaxat consequentiarum ferre absolventes, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinatis, Tibi per presentes committimus, & mandamus, ut confito tibi de narratis, eisdem Exponentes, illorumque singulos, si hoc a te humiliter petierint, imposita ipsis, & eorum cuilibet arbitrio tuo aliqua poenitentia salutari, ac renunciato prius per eos, & eorum quemlibet quibusvis recursum ad Judices laicos in causa hujusmodi per eisdem exponentes, seu eorum nomine quomodolibet habitis, & factis, ac sine litis, & colligantium præjudicio, & dummodo ipsi Exponentes nullum jus de novo propterea acquirant, a quibusvis censuris, & penis Ecclesiasticis per eos, & eorum quemlibet præmissorum occasione quomodolibet incursum, auctoritate nostra Apostolica absolvas, & totaliter liberes, distaque poenas illis, & eorum cuilibet gratiose remittas, & condones.

§.3. Non obstantibus Apostolicis, ac in Universalibus Provincialibusque, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 2. Maii 1654. Pontificatus nostri Anno X.

Ex Reg. in Secret. Brev.

Proœmium.

Statut. Jubileum pro populo Occid.